
1 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.П. КРЫГИНА С. КАБАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИ КА З  

« 29 » января 2022 г.  № 8-1-ОД  

         
с. Кабановка 

 
О закрытии 7 класса на карантин и переводе обучающихся 

на дистанционное обучение в связи со случаем заболевания COVID-19 

 

       В связи c заболеваемостью CОVID-19 ученицы 7 класса Рыжкиной Анастасии 

Валерьевны, 24.04.2008 г.р., в соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной 

инфекции (CОVID-19) (с изменениями и дополнениями от 21.01.2022 г.), с целью 

недопущения распространения инфекционного заболевания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрыть 7 класс ГБОУ СОШ им. М.П. Крыгина с. Кабановка на карантин и перевести 

обучающихся 7 класса с 31.01.2022 г. по 04.02.2022 г. на обучение с применением 

дистанционных   технологий. 

3. Учителям-предметникам: 

 проводить в 7 классе уроки и внеурочные занятия с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

4. Учителю химии и биологии Таинкиной Л.А., ответственной за организацию учебно-

воспитательной работы в школе: 

 разместить на официальном сайте школы в сети Интернет расписание занятий 

для 7 класса с 31.01.2022 г. по 04.02.2022 г. в срок до 30.01.2022 г.; 

 организовать в 7 классе мониторинг реализации основной образовательной 

программы основного общего образования с применением дистанционных 

образовательных технологий. 

5. Классному руководителю 7 класса Карягиной С.А. проинформировать обучающихся и 

их родителей (законных представителей): 

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий 

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 

чаты в срок до 30.01.2022 г. 

 проводить мониторинг наличия заболевших коронавирусной инфекцией (COVID-

19) среди обучающихся 7 класса. 

6. Техническому персоналу школы провести 31.01.2022 г. влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств, проветривание и обеззараживание воздуха с помощью 

рециркулятора: 

 



2 

 

 кабинета №4, закрепленного за 7 классом; 

 обеденного зала; 

 кабинета информатики; 

 спортзала; 

 актового зала 

7. Учителю химии и биологии Таинкиной Л.А., ответственной за организацию учебно-

воспитательной работы в школе, разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде и официальном сайте школы, ознакомить с ним педагогических 

работников и техперсонал под подпись. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ 

 им. М.П. Крыгина с. Кабановка:                          Л.А. Кузнецова    

 

Ознакомлены: 


		2022-02-01T16:09:02+0400
	0098fd9500a9710034
	Кузнецова Л.А.




